РЕШЕНИЕ № __________
единственного участника
общества с ограниченной ответственностью
«__________________»
ИНН __________, ОГРН ___________

г. ______________________                          					«___»__________ ____ г.

Единственный   участник   общества с   ограниченной   ответственностью
«_________________» - _____________________________________________________
(для юридического лица - наименование, ОГРН, ИНН/КПП,
адрес местонахождения; для физического лица - Ф.И.О.,
паспортные данные, адрес места жительства)

РЕШИЛ:

    	Полученную чистую прибыль общества  с  ограниченной  ответственностью «______________»  за   _________________________________________ в  размере
                       (указать период: квартал, полугодие, год)
_____  (_____) рублей в соответствии  с  п. 1  ст. 28  Федерального  закона от  08.02.1998  № 14-ФЗ  «Об  обществах  с  ограниченной  ответственностью» распределить  следующим образом:
    	1.  В  размере  _______  (______) рублей направить на развитие основных видов деятельности ООО «_______________».
    	2.  В размере ______ (_______) рублей выплатить единственному участнику ООО «________________» в качестве дивидендов.

    Единственный участник ООО «______________»:

       ______________/______________/
         (подпись)       (Ф.И.О.)

Информация для сведения:
[bookmark: P36]Согласно п. 3 Обзора судебной практики по некоторым вопросам применения законодательства о хозяйственных обществах, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 25.12.2019, требование о нотариальном удостоверении, установленное пп. 3 п. 3 ст. 67.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, распространяется и на решение единственного участника.
[bookmark: _GoBack]Согласно абз. 5 п. 2 Письма ФНП от 15.01.2020 № 121/03-16-3 «О применении некоторых положений Обзора судебной практики по некоторым вопросам применения законодательства о хозяйственных обществах, утв. Президиумом Верховного Суда РФ 25.12.2019» для подтверждения решения единственного участника общества с ограниченной ответственностью рекомендуется свидетельствовать подлинность подписи единственного участника общества на таком решении.